
I certify that this PUBLIC BILL, which originated in the LEGIS-
LATIVE ASSEMBLY, has finally passed the LEGISLATIVE COUNCIL and 
the LEGISLATIVE ASSEMBLY of NEW SOUTH WALES. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 26 October, 1917. 
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Act No. 17, 1917. 
An Act to amend the Finance Taxation Manage-

ment Act, 1915. [Assented to, ith Novem- 
ber, 1917.] 

E it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
1 by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the, authority of 
the same, as follows :— . 

This Act may be cited.  as the ." Finance Taxation Short title, 

Management (Amending) Act, 19172' 
2. The Finance Takation Manao.ement Act, 1915, is Amendments 

mended as. follows:— . of the 
Finance 

(a) In section four after " 1915- '7 insert. " the Taxation 

Finance TaxatiOn (Amendment) Act, 1917, or tatriaf9er5e.nt 
the Bookmakers (Taxation) Act, 1917." 

(b) 

I have examined this Bill, ,and .find it to correspond in all respects with 
the Bill as finally passed by both, 'louse's. 

DANIEL LEVY, 
Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 
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Act No. 17, 1917. 

Finance Taxation Management (Amending). 

In section six after " 1915 " insert " or the 
Finance Taxation (Amendment) Act, 1917 ". 

In section seven after " 1915 " insert " or under 
section three of the Finance Taxation (Amend-
ment) Act, 1917, or under the Bookmakers 
(Taxation) Act, 1917 ". 
At the end of section seven add the following:—

" Provided that the Colonial Treasurer may, 
in any case in which it may appear to him that 
serious hardship would otherwise be caused to 
any taxpayer, forego the whole or any part of 
such additional tax, or give time for the pay-
ment thereof." 

3. The following new sections are inserted next after 
section eight of the said Act :— 

SA. (1) If any bookmaker, on or after the first 
day of January, one thousand nine hundred and. 
eighteen, carries on his business on any race-course 
or on any part thereof without having previously 
paid the tax imposed by the Bookmakers (Taxation) 
Act, 1917, on bookmakers so carrying on their 
business, he shall be liable to a penalty not exceed-
ing fifty pounds. 

(2) If any bookmaker carrying on his busk 
ness on any race-course or part thereof on or after 
the said day does not, on demand by an official of 
the racing club conducting a race-meeting on such 
race-course, or by any member of the police force, 
produce the Treasury receipt for the tax payable 
under the said Act in respect of his so carrying on 
his business, he shall be liable to a penalty not 
exceeding fifty pounds. 

LAB. If any racing club on or after the said day 
knowingly permits any person to carry on the 
business of a bookmaker on any race-course or any 
part thereof without having paid the tax imposed 
by the Bookmakers (Taxation) Act, 1917, on 
bookmakers so carrying on their business, the 
club shall be liable to a penalty not exceeding one 
hundred pounds. 

Tn the name and on behalf of His Majesty I assent to 
this Act. 

W. P. CULLEN, 
Government Rouse, 	Lieutenant-Governor. 

Sydney, 7th November, 1917. 



I certify that this PUBLIC BILL, which originated in the LEGIS-
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the LEGISLATIVE ASSEMBLY of NEW SOUTH WALES. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Asse»zbly Chamber, 
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Act No. 17, 1917. 
An Act to amend the Finance Taxation Manage-

ment Act, 1915. [Assented to, 7th Novem-
ber, 1917.] 

DE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
I by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and. by the authority of 
the same, as follows: 

This Act may be cited as the. " Finance Taxation Short-title. 
Management (Amending) Act, 1917." 

The Finance Taxation Management Act, 1 WI , Is Amendments 
amended as follows:— of the 

Finance 
(a) Tn. section four after " 195 " insert "the 

 
Taxation 

Finance Taxation (Amendment) Act, 1917, or an
, 
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. 
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the Bookmakers (Taxation) Act, 1917." 
(b) 

I have exanzined : this Bill, and find it to correspond in all respects with 
the Bill as finally passed' by both Honses. 

DANIEL LEVY, 
Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 



2 	 Act No. 17, 1917. 

Finance Taxation Management (Amending). 

In section six after " 1915 " insert " or the 
Finance Taxation (Amendment) Act, 1917 ". 

In section seven after " 1915 " insert " or under 
section three of the Finance Taxation (Amend-
ment) Act, 1917, or under the Bookmakers 
(Taxation) Act, 1917 ". 
At the end of section seven add the following:—

" Provided that the Colonial Treasurer may, 
in any case in which it may appear to him that 
serious hardship would otherwise be caused to 
any taxpayer, forego the whole or any part of 
such additional tax, or give time for the pay-
ment thereof." 

New sections. 3. The following new sections are inserted next after 
section eight of the said Act :— 

Penalty for 	 SA. (1) If any bookmaker, on or after the first 
non-payment 	day of January, one thousand nine hundred and of tax. 

eighteen, carries on his business on any race-course 
or on any part thereof without having previously 
paid the tax imposed by the Bookmakers (Taxation) 
Act, 1917, on bookmakers so carrying on their 
business, he shall be liable to a penalty not exceed-
ing fifty pounds. 

Penalty for 	 (2) If any bookmaker carrying on his busi- 
not producing 	ness on any race-course or part thereof on or after receipt. 

the said day does not, on demand by an official of 
the racing club conducting a race-meeting on such 
race-course, or by any member of the police force, 
produce the Treasury receipt for the tax payable 
under the said Act in respect of his so carrying on 
his business, he shall be liable to a penalty not 
exceeding fifty pounds. 

Penalty. 	 Ss. If any racing club on or after the said day 
Club allowing 	knowingly permits any person to carry on the 
bookmaker 
to carry on 	business of a bookmaker on any race-course or any 
business 	 part thereof without having paid the tax imposed 
without 
baying paid 	by the Bookmakers (Taxation) Act, 1917, on 
tax. 	 bookmakers so carrying on their business, the 

club shall be liable to a penalty not exceeding one 
hundred pounds. 

In the name and on behalf of his majesty I assent to • 
this Act. 

W. P. CULLEN, 
Government Rouse, 	Lieutenant-Governor. 

Sydney, 7th November, 1917, 



FINANCE TAXATION MANAGEMENT (AMENDING) BILL. 

SCHEDULE of the Amendment referred to in Message of 25th October, 1917. 

rage 2, clause 3, lines 26 and 27. Omit " the secretary or the chairman " insert " an 
‘, official 





This PUBLIC BILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 
and, having this day passed, is now ready for presentation to the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 24 October, 1917. 

THE LEGISLATIVE COUNCIL has this day agreed to this Bill with 
an Amendment. 

W. L. S. COOPER, 
Clerk of the Parliaments. Legislative Council Chamber, 

Sydney, 25th October, 1917. 
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Act No. , 1917. 
An Act to amend the Finance Taxation Manage-

ment Act, 1915. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
This Act may be cited as the " Finance Taxation short title. 

Management (Amending) Act, 1917." 
The Finance Taxation Management Act, 1915, is Amendmen 

amended as follows :— of the 
10 (a) In section four after " 1915 " insert the 

 Finance 
Taxation 

Finance Taxation (Amendment) Act, 1917, or MAcatn,ame.nt 
the Bookmakers (Taxation) Act, 1917." 

12527 193— (b) 
NOTE.—The words to be omitted are ruled through ; those to be inserted are 

printed in black letter. 



Act No. , 1917. 2 

Finance Taxation ffanagement (Amending). 

In section six after " 1915 " insert " or the 
Finance Taxation (Amendment) Act, 1917 ". 

In section seven after " 1915 " insert " or under 
section three of the Finance Taxation (Amend-
ment) Act, 1917, or under the Bookmakers 
(Taxation) Act, 1917 ". 
At the end of section seven add the following:—

" Provided that the Colonial Treasurer may, 
in any case in which it may appear to him that 

10 serious hardship would otherwise be caused to 
any taxpayer, forego the whole or any part of 
such additional tax, or give time for the pay- 
ment thereof." 

3. The following new sections are inserted next after Nay: motions. 
15 section eight of the said Act :- 

(1) If any bookmaker, on or after the first Penalty for 
day of January, one thousand nine hundred and nrY"t  
eighteen, carries on his business on any race-course 
or on any part thereof without having previously 

20 paid the tax imposed by the Bookmakers (Taxation) 
Act, 1917, on bookmakers so carrying on their 
business, he shall be liable to a penalty not exceed- 
ing fifty pounds. 

(2) If any bookmaker carrying on his busi- Penalty for 
25 ness on any race-course or part thereof on or after rneocterprtoduoing 

the said day does not, on demand by the-seer-otapy 
Ar-the-ehaipmaa an official of the racing club con-
ducting a race-meeting on such race-course, or by 
any member of the police force, produce the 

30 Treasury receipt for the tax payable under the 
said Act in respect of his so carrying on his 
business, he shall be liable to a penalty not exceed-
ing fifty pounds. 

If any racing club on or after the said day Penalty. 
35 knowingly permits any person to carry on the Club allowing  

business of a bookmaker on any y race-course or any tb:ockanarraykoenr 
part thereof without having paid the tax imposed bx!sin ess

t  by the Bookmakers (Taxation) Act, 1917, on baying  paid 
bookmakers so carrying on their business, the tax. 

40 club shall be liable to a penalty not exceeding one 
hundred pounds. 

Sydney : William Applegate Gullick, Government Printer.-4917. 
[4d.] 
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This PUBLIC BILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 
and, having this day passed, is now ready for presentation Ia.. the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

.Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 24 October, 1917. 
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Act No. 	, 1917. 
An Act to amend the Finance Taxation Manage-

ment Act, 1915. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :— 
, This Act may be cited as the " Finance Taxation Short title. 

Management (Amending) Act, 1917." 
2. The Finance Taxation Management Act, 1915, i -S Amendments 

amended as follows :— 	 of the 
Finance 

1.0 	(a) In section four after " 1915 " insert " the Taxation 
Finance Taxation (Amendment) Act, 1917, or resin af9er5e. nt 
the Bookmakers (Taxation) Act, 1917." 

22527 	193— 	 (b) 



Act No. , 1917. 2 

Finance Taxation Management (Amending). 

In section six after " 1915 " insert " or the 
Finance Taxation (Amendment) Act, 1917 ". 

In section seven after " 1915 " insert " or under 
section three of the Finance Taxation (Amend- 

5 ment) Act, 1917, or under the Bookmakers 
(Taxation) Act, 1917 ". 
At the end of section seven add the following:—

" Provided that the Colonial Treasurer may, 
in any case in which it may appear to hitn that 

10 serious hardship would otherwise be caused to 
any taxpayer, forego the whole or any part of 
such additional tax, or give time for the pay- 
ment thereof." 

3. The following new sections are inserted next after New sections. 
15 section eight of the said Act :— 

SA. (1) If any bookmaker, on or after the first Penalty for 
day of January, one thousand nine hundred and :rt.P.7"1" 
eighteen, carries on his business on any race-course 
or on any part thereof without having previously 

20 paid the tax imposed by the Bookmakers (Taxation.) 
Act, 1917, on bookmakers so carrying on their 
business, he shall be liable to a penalty not exceed- 
ing fifty pounds. 

(2) If any bookmaker carrying on his busi- Penalty for 
25 ness on any race-cohtse or part thereof OA or after rneot 

cet 
Producing  

the said day does not, on demand by the secretary • 
or. the chairman of the racing club conducting a 
race-meeting on such race-course, or by any member 
of the police force, produce the Treasury receipt 

30 for the tax payable under the said Act in respect 
of his so carrying on his business, he shall be liable 
to a penalty not exceeding fifty pounds. 

SE. If any racing club on or after the said day Penalty. 
knowingly permits any person to carry on the club,  airing 

35 business of a bookmaker on any race-course or any to  „LI; en ri 
part thereof without having paid the tax imposed business 

without by the Bookmakers (Taxation) Act, 1917, on having paid 
bookmakers so carrying on their business, the 
club shall be liable to a penalty not exceeding one 

40 hundred pounds. 
Sydney : Winftm Applegate Eltilliek, Goveroment Printer.-1b17. 

[4d.] 


